государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Самарской области основная общеобразовательная школа № 4
города Новокуйбышевска городского округа Новокуйбышевск
Самарской области (ГБОУ ООШ № 4 г. Новокуйбышевска)

ПРИКАЗ

от _________________________   №           - од

Об организации и проведении Недели творческой педагогики «Сердце отдаю детям» в структурном подразделении, реализующим основную общеобразовательную программу дошкольного образования, «Детский сад «Жар-птица»

       В целях повышения квалификации и уровня педагогического мастерства педагогических работников структурного подразделения «Детский сад «Жар-птица», создания условий для демонстрации и публичного представления уровня профессионализма педагогов структурного подразделения, стимулирования педагогов к работе по повышению профессионального мастерства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о проведении недели творческой педагогики «Сердце отдаю детям» с 05.10.2015 г. по 09.10.2015 г.
2. Заведующему структурного подразделения Колокольцевой Е.В. организовать подготовку и проведение Недели творческой педагогики «Сердце отдаю детям» в соответствии с Положением о проведении недели творческой педагогики с 05.10.2015 г. по 09.10.2015 г.
3. Ответственным за подготовку методической части мероприятия назначить старшего воспитателя Орлову Светлану Алексеевну.
4. Орловой Светлане Алексеевне подготовить мероприятия с педагогами структурного подразделения в соответствии с Планом проведения Недели творческой педагогики в СП «Детский сад «Жар-птица» 06.10.2015 г. (приложение 1).
5. Орловой Светлане Алексеевне организовать посещение детских садов Поволжского округа, участвующих в Недели творческой педагогики в период с 07.10.2015 г. по 09.10.2015 г. в соответствии с Планом проведения Недели творческой педагогики (приложение 2).
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заведующего структурным подразделением «Детский сад «Жар-птица».

Директор                                _____________      Борисова О.В.

М.П.

С приказом ознакомлены: _______________ Колокольцева Е.В.
                                              _______________ Орлова С.А.

Приложение № 1 к Приказу
«Об организации и проведении Недели
творческой педагогики «Сердце отдаю детям»
в структурном подразделении, реализующим
 основную общеобразовательную программу
дошкольного образования, «Детский сад «Жар-птица»

План проведения недели творческой педагогики в ГБОУ ООШ № 4 г. Новокуйбышевска структурном подразделении «Детский сад «Жар-птица» 06.10 2015 г.
	№
п/п
	Вторник
06.10
(ГБОУ ООШ № 4 структурное подразделение «Детский сад «Жар-птица»)

	1
	9.30- 9.50 Творческое приветствие участников с программой «На радуге детства»

	2
	10.00-10.20 Использование ЭОР на занятиях по ФЭМП в младшей группе «Солнышко». Воспитатель: Жидкова Е.М.

	Мастер- класс (муз.зал) «Развитие социально – коммуникативных качеств личности ребенка посредством  логоритмических и музыкальных игр ». Музыкальный руководитель : Кривова Т.В.

	3
	10.30- 11.00 Творческая лаборатория «Путешествие в страну волшебных красок» . Педагог- психолог: БанниковаГ.М.

	НОД на развитие коммуникативной культуры речи в компенсирующей группе  «Эльфы» на тему: «Тайны леса». Воспитатель : Абраменкова И.А.

	4
	11.10- 11.30 Введение в логику группа «Развитие». Воспитатель Егорова И.И.

	НОД по формированию звукопроизношения и развитию фонематических процессов «Гномик Забывоша» с использованием ИКТ. Учитель- логопед: Кузякина А.Е.

	11.40- 12.00  Мастер- класс. Побудка после сна по методике Н.Н. Ефименко. «В мире животных»

	Горизонтальный пластический балет «Осень! Чудная пора!» (ГПБ, методика Н.Н. Ефименко)- вариативная часть общеобразовательной программы ДО  СП«Детский сад «Жар- птица»(ОО: физическое развитие)

Приложение № 2 к Приказу
«Об организации и проведении Недели
творческой педагогики «Сердце отдаю детям»
в структурном подразделении, реализующим
 основную общеобразовательную программу
дошкольного образования, «Детский сад «Жар-птица»

План проведения недели творческой педагогики
с 05.10 по 09.10.2015 г.
	№
п/п
	Время

	Понедельник

	Вторник
06.10
(ГБОУ ООШ № 4 структурное подразделение «Детский сад «Жар-птица»)
	Среда
07.10
(ГБОУ ООШ № 6 структурное подразделение «Детский сад «Бабочка»)
	Четверг
08.10
(ГБОУ СОШ № 3 структурное подразделение «Детский сад «Незабудка»)
	Пятница
09.10
(ГБОУ ООШ № 12 структурное подразделение «Детский сад»)

	1
	9.30-10.00
	Открытие недели творческой педагогики

Совещания участников недели творческой педагогики
	9.30- 9.50 Творческое приветствие участников с программой «На радуге детства»
	Мастер-класс для педагогов «Немного волшебства»
	Творческое приветствие участников.
	1) Осеннее развлечение «Осень, осень, в гости просим» в средней группе «Весёлые ребята», воспитатели:
Зудина Т.Ю., Мишина Р.А.

	2
	10.10 – 10.40

	10.00-10.20 Использование ЭОР на занятиях по ФЭМП в младшей группе «Солнышко». Воспитатель: Жидкова Е.М.
	2.НОД «Путешествие в сказку «Гуси – лебеди» (группа раннего возраста)

	НОД в средней группе по ФЭМП. «Нетрадиционные техники аппликации из ватных дисков и счет до 5. Закрепление геометрических форм: круг».
Воспитатель: Басалык Е.Г.
	Сюжетно-ролевая игра «Айболит» в старшей группе «Радуга»,  воспитатель Ивановская Н.И.

	3.СД  детей педагога и родителей.
«В гостях у медвежонка Топтышкина» (средняя группа)

	3) МК  по песочной анимации  «Песок – волшебная страна», воспитатель Николаева Н.П.

	Мастер- класс (муз.зал) «Развитие социально – коммуникативных качеств личности ребенка посредством  логоритмических и музыкальных игр ». Музыкальный руководитель : Кривова Т.В.

	3
	10.50 – 11.20

	10.30- 11.00 Творческая лаборатория «Путешествие в страну волшебных красок» . Педагог- психолог: БанниковаГ.М.
	4.Эколого-психологический тренинг «Деревья так похожи на людей» (старший возраст)
	НОД в подготовительной группе по ФЭМП (с элементами аппликации) «Поможем королеве Матиматики».
Воспитатель: Ашуатова Н.Н.
	4) МК для воспитателей «Профилактика и устранение «синдрома эмоционального сгорания» у педагогов», педагог- психолог Хабибулина Х.Х.

	НОД на развитие коммуникативной культуры речи в компенсирующей группе  «Эльфы» на тему: «Тайны леса». Воспитатель : Абраменкова И.А.
	5. СД «Водные аттракционы» (средняя группа)

	4
	11.30-12.00

	11.10- 11.30 Введение в логику группа «Развитие». Воспитатель Егорова И.И.
	СД  КВН «Осенний марафон» (подготовительная группа)
	Мастер- класс «Изготовление с детьми игрушки в технике оригами «Русская матрешка»».
Воспитатель: Индерова Т.В.

	НОД по формированию звукопроизношения и развитию фонематических процессов «Гномик Забывоша» с использованием ИКТ. Учитель- логопед: Кузякина А.Е.

	11.40- 12.00
Мастер- класс. Побудка после сна по методике Н.Н. Ефименко. «В мире животных»

	Горизонтальный пластический балет «Осень! Чудная пора!» (ГПБ, методика Н.Н. Ефименко)- вариативная часть общеобразовательной программы ДО  СП«Детский сад «Жар- птица»(ОО: физическое развитие)